копия

АДМИНИСТРАЦИЯ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О Л

О внесении изменений и дополнений
в устав муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
«Кольчугинская школа № 1»
Симферопольского района Республики Крым

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Порядком создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных
учреждений, а также утверждения их уставов и внесения в них изменений,
назначения их руководителей, заключения и расторжения с ними трудовых
договоров, утвержденным решением 32 сессии Симферопольского районного совета
Республики Крым 1 созыва от 20.01.2016 № 442, решением 42 сессии
Симферопольского районного совета Республики Крым II созыва от 30.06.2021
№ 467 «О присвоении муниципальному бюджетному общеобразовательному
учреждению «Кольчугинская школа № 1» Симферопольского района Республики
Крым имени Авраамова Георгия Николаевича», администрация Симферопольского
района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения и дополнения в устав муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Кольчугинская школа № 1» Симферопольского
района Республики Крым (далее - устав), изложив пункт 1.3. раздела 1 в следующей
редакции:

«1.3. Полное официальное наименование Образовательного учреждения:
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кольчугинская
школа № 1 имени Авраамова Георгия Николаевича» Симферопольского района
Республики Крым.

Сокращенное официальное наименование Образовательного учреждения:
МБОУ «Кольчугинская школа № 1 им. Авраамова Г. Н.» Симферопольского района
Республики Крым».

2. Руководителю муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Кольчугинская школа № 1 имени Авраамова Георгия Николаевича»

Симферопольского района Республики Крым обеспечить регистрацию устава
в установленном законодательством порядке.

3. Сектору информационных технологий и взаимодействия со СМИ
администрации (Абдуллаева Л.Э.) разместить настоящее постановление на
официальном сайте Симферопольского района в государственной информационной
системе «Портал Правительства Республики Крым».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
заместителя главы администрации Юрченко И.С.